
 
Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения   

«Северный медицинский клинический центр имени Н.А. Семашко Федерального 
медико-биологического агентства » 

 
ПРИКАЗ 

21.08.2012 год                                                                                                                    № 340-л 
                                                               г. Архангельск 
 
О награждении Почетной грамотой 
ФГБУЗ СМКЦ имени Н.А.Семашко ФМБА России 
 
 В связи с 90-летним юбилеем Центра, за добросовестный труд 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
наградить Почетной грамотой федерального государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Северный медицинский клинический центр имени Н.А.Семашко 
Федерального медико-биологического агентства» следующих работников: 

 
1. Багрецову Анастасию Александровну – заместителя директора по клиническим 

испытаниям лекарственных средств и новой медицинской техники 
2. Романову Татьяну Борисовну – председателя врачебной комиссии - заместителя 

директора по клинико-экспертной работе 
3. Козыря Олега Федоровича – врача-акушера-гинеколога гинекологического отделения 

стационара  
4. Романова Сергея Афанасьевича – врача-акушера-гинеколога гинекологического 

отделения стационара 
5. Леонтьеву Анну Иосифовну – санитарку-уборщицу палатную гинекологического 

отделения стационара 
6.  Моисеенко Любовь Иосифовну – старшую медицинскую сестру детского отделения 

стационара 
7. Данилову Галину Ювенальевну – воспитателя детского отделения стационара 
8. Суханову Марину Александровну – санитарку-буфетчицу  детского отделения 

стационара 
9. Пальшина Александра Николаевича – врача-анестезиолога-реаниматолога отделения 

анестезиологии-реанимации стационара 
10. Маркова Бориса Борисовича – врача-анестезиолога-реаниматолога отделения 

анестезиологии-реанимации стационара 
11. Юдина Сергея Викторова – врача-анестезиолога-реаниматолога отделения 

анестезиологии-реанимации стационара 
12. Прохорову Анну Львовну – медицинскую сестру-анестезиста отделения анестезиологии-

реанимации стационара 
13. Маминову Галину Ивановну – врача-терапевта терапевтического отделения стационара 
14. Шонбину Надежду Анатольевну – врача-кардиолога терапевтического отделения 

стационара 
15. Завьялову Ольгу Ивановну – врача-терапевта терапевтического отделения стационара 
16. Кареву Татьяну Сергеевну – старшую медицинскую сестру терапевтического отделения 

стационара 
17. Черепанову Маргариту Викторовну – медицинскую сестру процедурной 

терапевтического отделения стационара 
18. Новикову Елену Германовну – медицинскую сестру процедурной травматолого-

ортопедического отделения стационара 



19. Рогозину Любовь Александровну – медицинскую сестру палатную травматолого-
ортопедического отделения стационара 

20. Салиеву Елену Александровну – санитарку-уборщицу палатную травматолого-
ортопедического отделения стационара 

21. Кислова Владимира Александровича – заведующего хирургическим отделением 
стационара - врача-хирурга 

22. Волохова Сергея Александровича – врача-оториноларинголога хирургического 
отделения стационара 

23. Попова Олега Александровича – врача-хирурга экстренной хирургии хирургического 
отделения стационара 

24. Фокину Людмилу Константиновну – медицинскую сестру палатную хирургического 
отделения стационара 

25. Меньшикову Елену Сергеевну – медицинскую сестру палатную хирургического 
отделения стационара 

26. Ломанову Антонину Николаевну – медицинскую сестру палатную гнойных палат 
хирургического отделения 

27. Орехову Ольгу Николаевну – медицинскую сестру палатную гнойных палат 
хирургического отделения 

28. Новицкую Татьяну Анатольевну – сестру-хозяйку хирургического отделения стационара 
29. Носова Игоря Борисовича – заведующего эндоскопическим отделением стационара - 

врача-эндоскописта  
30. Манову Ольгу Евгеньевну – врача-эндоскописта эндоскопического отделения 

стационара 
31. Иванушкину Нину Васильевну – санитарку эндоскопического отделения стационара 
32. Яковлеву Ольгу Николаевну – старшую медицинскую сестру эндоскопического 

отделения стационара 
33. Горбунову Татьяну Сергеевну – старшую медицинскую сестру неврологического 

отделения стационара 
34. Ильичева Михаила Александровича – врача мануальной терапии неврологического 

отделения стационара 
35. Губанову Евгению Юрьевну – медицинскую сестру палатную неврологического 

отделения стационара 
36. Галашеву Жанну Васильевну – санитарку-буфетчицу неврологического отделения 

стационара 
37. Наливайко Людмилу Анатольевну – заведующую приемным отделением стационара - 

врача-терапевта 
38. Карсакову Людмилу Петровну – медицинскую сестру приемного отделения стационара 
39. Дьячкову Наталью Николаевну – санитарку приемного отделения стационара 
40. Соснину Елену Андреевну – заведующую отделением функциональной диагностики 

стационара - врача функциональной диагностики 
41. Рудницкую Наталью Вячеславовну – врача функциональной диагностики отделения 

функциональной диагностики стационара 
42. Фомкину Ирину Адольфовну – заведующую лабораторией клинической стационара – 

врача клинической лабораторной диагностики 
43. Коточигову Галину Витальевну – сестру-хозяйку лаборатории клинической стационара 
44. Гольчикова Николая Александровича – заведующую патологоанатомическим 

отделением стационара - врача-патологоанатома 
45. Фролову Людмилу Евгеньевну – медицинского лабораторного техника 

патологоанатомического отделения стационара 
46. Рольскую Евгению Теодосьевну – заведующую физиотерапевтическим отделением 

стационара - врача-физиотерапевта 
47. Бобину Жанну Николаевну – старшую медицинскую сестру физиотерапевтического 

отделения стационара 



48. Кузнецову Светлану Дмитриевну – заведующую аптекой – провизора 
49. Шепель Яну Юрьевну – фармацевта аптеки 
50. Малаховскую Марину Владимировну – заведующую гериатрическим отделением 

стационара - врача-гериатра 
51. Панфилова Дмитрия Алексеевича – заведующего отделом лучевой диагностики - врача-

рентгенолога 
52. Торбина Александра Васильевича – заведующего рентгеновским отделением 

поликлиники отдела лучевой диагностики 
53. Миляева Михаила Николаевича – заведующего рентгеновским отделением 

Соломбальской поликлиники отдела лучевой диагностики 
54. Сафонову Светлану Юрьевну – рентгенолаборанта рентгеновского отделения 

поликлиники отдела лучевой диагностики 
55. Лобову Ульяну Витальевну – санитарку рентгеновского кабинета стационара отдела 

лучевой диагностики 
56. Борисову Светлану Валентиновну - санитарку рентгеновского отделения поликлиники 

отдела лучевой диагностики  
57. Егорову Татьяну Анатольевну – рентгенолаборанта рентгеновского отделения 

Соломбальской поликлиники отдела лучевой диагностики 
58. Петрожицкую Валентину Викторовну – рентгенолаборанта рентгеновского отделения 

Соломбальской поликлиники отдела лучевой диагностики 
59. Котлова Андрея Петровича – заведующего отделением ультразвуковой диагностики – 

врача ультразвуковой диагностики отдела лучевой диагностики 
60. Костылева Сергея Альбертовича – врача ультразвуковой диагностики отделения 

ультразвуковой диагностики отдела лучевой диагностики 
61. Меньшикову Елену Александровну – врача-терапевта Амбулаторного консультативно-

диагностического центра 
62. Виноградову Елену Альбертовну – старшую медицинскую сестру Амбулаторного 

консультативно-диагностического центра 
63. Быкову Светлану Вадимовну – медицинскую сестру отделения эндоскопической 

хирургии стационара 
64. Жернакову Галину Сергеевну – заведующую Детской поликлиникой 
65. Жерихину Изольду Николаевну – заведующую педиатрическим отделением Детской 

поликлиники 
66. Седакову Валентину Леонидовну – медицинскую сестру процедурной Детской 

поликлиники 
67. Горбовскую Викторию Алексеевну – заведующую оториноларингологическим 

кабинетом поликлиники - врача-сурдолога-оториноларинголога 
68. Иванова Александра Константиновича – заведующего стоматологическим отделением 

поликлиники - врача-стоматолога-хирурга 
69. Ермолину Елену Владимировну – старшую медицинскую сестру дневного стационара 

поликлиники; 
70. Попову Людмилу Васильевну – старшую медицинскую сестру поликлиники 
71. Хлудеева Олега Александровича – врача-методиста общеполиклинического штата 

поликлиники 
72. Глазунову Наталью Анатольевну – начальника хозяйственного отдела поликлиники 
73. Листюхину Елену Сергеевну – врача-терапевта врачебного здравпункта ФГОУ СПО 

«Архангельский морской рыбопромышленный колледж» 
74. Куницкую Ольгу Юрьевну – врача-терапевта общеполиклинического штата 

поликлиники 
75. Кабакову Татьяну Александровну – медицинскую сестру оториноларингологического 

кабинета поликлиники 
76. Данилова Виктора Александровича – судового врача отдела медицинской профилактики 

поликлиники 



77. Ищак Людмилу Адамовну – медицинскую сестру по обучению больных с артериальной 
гипертензией отделения общей врачебной практики поликлиники 

78. Молкубаеву Анну Орестовну – заведующую лабораторией клинической поликлиники – 
врача клинической лабораторной диагностики 

79. Сунгурова Евгения Анатольевича – врача-стоматолога-терапевта стоматологического 
отделения поликлиники 

80. Верховцеву Татьяну Николаевну – медицинскую сестру стоматологического отделения 
поликлиники 

81. Лукьянову Людмилу Викторовну – врача-терапевта отделения медицинской 
профилактики поликлиники 

82. Бойцова Николая Семеновича – судового врача отдела медицинской профилактики 
поликлиники 

83. Пуканову Лидию Васильевну – заведующую отделением медицинской профилактики 
поликлиники – врача-терапевта 

84. Новикову Ольгу Александровну – врача функциональной диагностики кабинета 
функциональной диагностики поликлиники 

85. Махлай Ольгу Владимировну – медицинскую сестру кабинета функциональной 
диагностики поликлиники 

86. Барачевского Владимира Петровича – врача-хирурга хирургического отделения 
поликлиники 

87. Давыдову Татьяну Владимировну – старшую медицинскую сестру хирургического 
отделения поликлиники 

88. Анкудинову Светлану Дмитриевну – врача-невролога неврологического отделения 
поликлиники 

89. Рыпакову Татьяну Васильевну – медицинскую сестру неврологического отделения 
поликлиники 

90. Веселову Ольгу Рафисовну – фельдшера-лаборанта лаборатории клинической 
поликлиники 

91. Цветкову Любовь Юрьевну – врача-дерматовенеролога дерматовенерологического 
кабинета поликлиники 

92. Лихареву Светлану Игнатьевну – врача-акушера-гинеколога женской консультации 
поликлиники 

93. Шлаганову Антонину Анатольевну – врача-кардиолога терапевтического отделения 
поликлиники 

94. Новикова Дмитрия Юрьевича – врача общей практики терапевтического отделения 
поликлиники 

95. Кулижникову Нину Яковлевну – врача-терапевта участкового терапевтического 
отделения поликлиники 

96. Клементьеву Антонину Алексеевну – старшую медицинскую сестру терапевтического 
отделения поликлиники 

97. Подойникову Светлану Ивановну – медицинскую сестру централизованной 
стерилизационной поликлиники 

98.  Морозову Марину Валерьевну – медицинского регистратора регистратуры 
поликлиники 

99. Клыкову Ольгу Николаевну – заместителя заведующей по КЭР Соломбальской 
поликлиники 

100. Попову Елену Владимировну – старшую медицинскую сестру Соломбальской 
поликлиники 

101. Зражевскую Елену Павловну – фельдшера-лаборанта лаборатории клинической 
Соломбальской поликлиники 

102. Хаустова Геннадия Михайловича – заведующего зубопротезным отделением 
Соломбальской поликлиники – врача-стоматолога-ортопеда 



103. Воронцову Людмилу Филипповну – зубного техника зубопротезного отделения 
Соломбальской поликлиники 

104. Суполову Надежду Борисовну – старшего зубного техника зубопротезного отделения 
Соломбальской поликлиники 

105. Демину Людмилу Сергеевну – зубного техника зубопротезного отделения 
Соломбальской поликлиники 

106. Звонову Галину Богдановну – старшую медицинскую сестру дневного стационара 
Соломбальской поликлиники 

107. Тюльневу Наталью Николаевну – врача-эндокринолога отделения общей врачебной 
практики Соломбальской поликлиники 

108. Скрябину Татьяну Николаевну – медицинскую сестру к эндокринологу отделения 
общей врачебной практики Соломбальской поликлиники 

109. Ольшевскую Любовь Михайловну – врача-терапевта отделения общей врачебной 
практики Соломбальской поликлиники 

110. Агафонову Юлию Адольфовну – врача-кардиолога отделения общей врачебной 
практики Соломбальской поликлиники 

111. Лизунову Надежду Яковлевну – медицинскую сестру врача общей практики отделения 
общей врачебной практики Соломбальской поликлиники 

112. Соснину Людмилу Сергеевну – медицинскую сестру врача общей практики отделения 
общей врачебной практики Соломбальской поликлиники 

113. Богданову Ирину Сергеевну – медицинскую сестру врача общей практики отделения 
общей врачебной практики Соломбальской поликлиники 

114. Тихонову Веру Вадимовну – врача общей практики отделения общей врачебной 
практики Соломбальской поликлиники 

115. Корельскиго Сергея Николаевича – врача-оториноларинголога 
оториноларингологического кабинета Соломбальской поликлиники 

116. Апетову Елену Александровну – медицинскую сестру дерматовенерологического 
кабинета Соломбальской поликлиники 

117. Владимирову Светлану Владимировну – акушерку женской консультации 
Соломбальской поликлиники 

118. Привалихину Надежду Николаевну – медицинскую сестру неврологического кабинета 
Соломбальской поликлиники 

119. Честнейшину Татьяну Валентиновну – медицинскую сестру офтальмологического 
кабинета Соломбальской поликлиники 

120. Москвину Елену Михайловну – старшую медицинскую сестру стоматологического 
отделения Соломбальской поликлиники 

121. Митричеву Галину Федоровну – заведующую стоматологическим отделением 
Соломбальской поликлиники - врача-стоматолога-терапевта 

122. Долгобородова Александра Ивановича – заведующего физиотерапевтическим 
отделением Соломбальской поликлиники - врача-физиотерапевта 

123. Клишину Наталью Евгеньевну – старшую медицинскую сестру 
физиотерапевтического отделения Соломбальской поликлиники 

124. Сухареву Ирину Алексеевну – медицинскую сестру общеполиклинического персонала 
Соломбальской поликлиники 

125. Добычину Елену Михайловну – заведующую здравпунктом морского порта Экономия 
– медицинскую сестру Соломбальской поликлиники 

126. Горохова Сергея Михайловича – электромонтера хозяйственно-обслуживающего 
персонала Соломбальской поликлиники 

127. Щукину Ольгу Борисовну – старшего специалиста по кадровой работе отдела кадров 
128. Кочеткову Анастасию Анатольевну – делопроизводителя канцелярии 
129. Дроздову Наталью Евгеньевну – инженера-эколога технической службы 
130. Колосову Людмилу Дмитриевну – экономиста планово-экономического отдела 
131. Молоканову Галину Викторовну – экономиста планово-экономического отдела   



132. Белобородову Лидию Викторовну – председателя профкома 
133. Баринова Николая Николаевича – инженера-программиста отдела информационных 

технологий 
134. Городилову Аллу Александровну – заместителя главного бухгалтера бухгалтерии 
135. Юрьеву Татьяну Сергеевну – заместителя главного бухгалтера бухгалтерии 
136. Шемякину Наталью Владимировну – ведущего бухгалтера по финансовой работе 

бухгалтерии 
137. Волкову Екатерину Владимировну – бухгалтера бухгалтерии 
 

 
 
 
 

          Директор 
          профессор                                                                                             Е. В. Казакевич 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения   

«Северный медицинский клинический центр имени Н.А. Семашко Федерального 
медико-биологического агентства » 

 
ПРИКАЗ 

21.08.2012 год                                                                                                                    № 341-л 
                                                               г. Архангельск 
 
Об объявлении благодарности работникам 
ФГБУЗ СМКЦ имени Н.А.Семашко ФМБА России 
 
 В связи с 90-летним юбилеем Центра, за добросовестный труд 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
объявить благодарность следующим работником: 
 
1. Сардак Ольге Викторовне – врачу-клиническому фармакологу общебольничного 

персонала стационара 
2. Киприяновой Ирине Андреевне – врачу-эпидемиологу общебольничного персонала 

стационара 
3. Насибову Руслану Мурат оглы – врачу-акушеру-гинекологу гинекологического 

отделения стационара 
4. Тюрикову Андрею Владиславовичу – заведующему детским отделением стационара - 

врачу-педиатру 
5. Глухаревой Наталье Александровне – врачу-педиатру детского отделения стационара 
6. Зеленковой Марии Васильевне – врачу-педиатру детского отделения стационара 
7. Кунковой Екатерине Сергеевне – старшей медицинской сестре хирургического 

отделения стационара 
8. Колесник Марии Иосифовне – медицинской сестре перевязочной хирургического 

отделения стационара 
9. Полушиной Галине Геннадьевне – медицинской сестре перевязочной гнойных палат 

хирургического отделения стационара 
10. Громовой Марии Николаевне – санитарке-уборщице палатной хирургического 

отделения стационара  
11. Латкиной Елене Алексеевне – врачу-неврологу неврологического отделения стационара 
12. Косоуровой Ольге Николаевне – медицинской сестре палатной неврологического 

отделения стационара 
13. Чуйко Ольге Павловне – санитарке неврологического отделения стационара 
14. Деващенко Елене Витальевне – врачу-терапевту дежурному терапевтического отделения 

стационара (совместителю) 
15. Волгусовой Анне Алексеевне – медицинской сестре палатной терапевтического 

отделения стационара 
16. Точилову Дмитрию Евгеньевичу – медицинскому брату приемного отделения 

стационара 
17. Смирновой Марине Викторовне – санитарке приемного отделения стационара 
18. Клишиной Наталье Геннадьевне – медицинской сестре Амбулаторного консультативно-

диагностического центра 
19. Эберт Людмиле Анатольевне – санитарке аптеки 
20. Зеленцовой Ирине Александровне – медицинскому регистратору Детской поликлиники 
21. Поповой Татьяне Никитичне – уборщице служебных помещений Детской поликлиники 



22. Седых Марине Николаевне – гардеробщице хозяйственно-обслуживающего персонала 
поликлиники 

23. Шкира Татьяне Леонидовне – уборщику территории хозяйственно-обслуживающего 
персонала поликлиники 

24. Солодухину Валерию Вячеславовичу – слесарю-сантехнику хозяйственно-
обслуживающего персонала поликлиники 

25. Битяю Сергею Анатольевичу – уборщику территории хозяйственно-обслуживающего 
персонала поликлиники 

26. Балану Евгению Михайловичу – плотнику хозяйственно-обслуживающего персонала 
поликлиники 

27. Китаеву Яну Александровичу – врачу-стоматологу стоматологического отделения 
поликлиники 

28. Ралло Елене Альбертовне – врачу-стоматологу-терапевту стоматологического отделения 
поликлиники 

29. Шолоховой Людмиле Николаевне – старшей медицинской сестре стоматологического 
отделения поликлиники 

30. Котовой Виктории Александровне – санитарке стоматологического отделения 
поликлиники 

31. Марценковской Людмиле Сергеевне – санитарке стоматологического отделения 
поликлиники 

32. Татариновой Елене Ивановне – санитарке стоматологического отделения поликлиники 
33. Павловой Татьяне Владимировне – медицинской сестре хирургического отделения 

поликлиники 
34. Назаровой Наталье Александровне – медицинской сестре хирургического отделения 

поликлиники 
35. Авдониной Татьяне Васильевне – санитарке лаборатории клинической поликлиники 
36. Хохлунову Николаю Ивановичу – врачу-акушеру-гинекологу женской консультации 

поликлиники 
37. Авдеевой Людмиле Петровне – старшей акушерке женской консультации поликлиники 
38. Сакулиной Наталье Михайловне – акушерке женской консультации поликлиники 
39. Вешняковой Светлане Яковлевне – медицинской сестре процедурной женской 

консультации поликлиники 
40. Юдиной Ирине Николаевне – санитарке женской консультации поликлиники 
41. Щербатюк Валентине Леонидовне – врачу-терапевту участковому терапевтического 

отделения поликлиники 
42. Хрусловой Тамаре Аркадьевне – врачу общей практики терапевтического отделения 

поликлиники 
43. Позднякову Георгию Борисовичу – врачу общей практики терапевтического отделения 

поликлиники 
44. Хромцовой Вере Георгиевне – врачу-терапевту участковому терапевтического 

отделения поликлиники 
45. Шерстневой Татьяне Юрьевне – врачу общей практики терапевтического отделения 

поликлиники 
46. Никипарцовой Наталье Юрьевне – врачу-эндокринологу терапевтического отделения 

поликлиники 
47. Колосовой Любови Николаевне – медицинской сестре участковой терапевтического 

отделения поликлиники 
48. Ярошенко Александре Николаевне – медицинской сестре врача общей практики 

терапевтического отделения поликлиники 
49. Луненок Валентине Борисовне – медицинской сестре врача общей практики 

терапевтического отделения поликлиники 
50. Сопочкиной Татьяне Феликсовне – санитарке терапевтического отделения поликлиники 



51. Михайловой Татьяне Олеговне – медицинской сестре терапевтического отделения 
поликлиники 

52. Балякиной Татьяне Леонидовне – санитарке общеполиклинического штата поликлиники 
53. Фонтейнес Вере Валентиновне – медицинской сестре централизованной 

стерилизационной поликлиники 
54. Григорьевой Людмиле Леонидовне – санитарке централизованной стерилизационной 

поликлиники 
55. Беляевой Любови Васильевне – сестре-хозяйке общеполиклинического штата 

поликлиники  
56. Дерябиной Валентине Ивановне – медицинской сестре врача общей практики 

терапевтического отделения поликлиники 
57. Бутаковой Елене Александровне – санитарке стоматологического отделения 

поликлиники 
58. Мелеховой Юлии Николаевне – санитарке стоматологического отделения поликлиники 
59. Викулиной Елене Станиславовне – медицинской сестре стоматологического отделения 

поликлиники 
60. Незамутдиновой Наталье Васильевне – медицинской сестре стоматологического 

отделения поликлиники 
61. Прохоровой Ольге Николаевне – медицинской сестре дерматовенерологического 

отделения поликлиники 
62. Шевчук Галине Яковлевне – санитарке дерматовенерологического кабинета 

поликлиники 
63. Дорофеевой Татьяне Леонидовне – медицинской сестре по физиотерапии 

физиотерапевтического отделения поликлиники 
64. Пушкиной Наталье Васильевне – медицинской сестре психиатрического кабинета 

поликлиники 
65. Барболиной Наталье Владимировне – фельдшеру-лаборанту лаборатории клинической 

поликлиники 
66. Шевелевой Наталье Васильевне – зубному технику зубопротезного отделения 

Соломбальской поликлиники 
67. Жиронкину Евгению Николаевичу – врачу-стоматологу-ортопеду зубопротезного 

отделения Соломбальской поликлиники 
68. Жиронкиной Веронике Алексеевне – зубному технику зубопротезного отделения 

Соломбальской поликлиники 
69. Калининой Ольге Николаевне – старшей медицинской сестре зубопротезного отделения 

Соломбальской поликлиники 
70. Гурцкая Альберту Нодаровичу – зубному технику зубопротезного отделения 

Соломбальской поликлиники 
71. Шергольд Надежде Владимировне – фельдшеру-лаборанту лаборатории клинической 

Соломбальской поликлиники 
72. Рябовой Ольге Сергеевне – медицинской сестре кабинета функциональной диагностики 

Соломбальской поликлиники 
73. Богдановой Наталье Леонидовне – медицинской сестре-анестезисту стоматологического 

отделения Соломбальской поликлиники 
74. Базерашвили Валерии Владимировне – врачу-стоматологу-терапевту 

стоматологического отделения Соломбальской поликлиники 
75. Частиковой Любови Викторовне – санитарке стоматологического отделения 

Соломбальской поликлиники 
76. Прониной Галине Валентиновне – медицинской сестре физиотерапевтического 

отделения Соломбальской поликлиники 
77. Бурковой Ольге Александровне – медицинскому статистику организационно-

методического отдела 



78. Анциферовой Анне Вячеславовне – старшей медицинской сестре регистратуры 
Соломбальской поликлиники 

79. Крыжановской Анастасии Сергеевне – медицинскому регистратору регистратуры 
Соломбальской поликлиники 

80. Вершининой Ольге Александровне – медицинской сестре здравпункта морского порта 
Экономия Соломбальской поликлиники 

81. Сафранчук Ольге Владимировне – врачу-педиатру детской консультации 
Соломбальской поликлиники 

82. Волокитиной Елене Владимировне – бухгалтеру бухгалтерии 
83. Неумывака Ольге Николаевне – бухгалтеру по финансовому учету бухгалтерии 
84. Матвеевской Елене Сергеевне – заместителю главного бухгалтера бухгалтерии 
 

 
 
 

          Директор 
          профессор                                                                                             Е. В. Казакевич 

 
 
 


